
 
AKCIJU SABIEDRĪBA 

“VEF RADIOTEHNIKA RRR” 
 

INFORMĀCIJAS ATKLĀŠANAS 
 PROSPEKTS 

 
 
 
 
 
 

Vērtspapīru nosaukums: parastās akcijas 
Nominālvērtība: 1 lats 
Akciju daudzums: 1 916 746  
 
Sabiedrība tika izveidota VAS  (Valsts Akciju Sabiedrība) “Radiotehnika-RRR” 
privatizācijas rezultātā, akcijas tika laistas  publiskā apgrozījumā saskaņā ar VAS 
“Privatizācijas aģentūra” valdes 1999.gada 3.augusta lēmumu Nr.161/1515.  
 
Šis informācijas atklāšanas prospekts ir apstiprināts ar AS “VEF RADIOTEHNIKA 
RRR” 2002. gada 5.februāra valdes lēmumu  Nr. 27     . 
 
Reģistrēts Finansu un kapitāla tirgus komisijā. 
 
Reģistrācijas datums  2002. gada 15. februārī 
 
Emisijas apliecība Nr. 132, izsniegta pamatojoties uz VTK (Vērtspapīru Tirgus Komisija) 
1999.gada 24.augusta rīkojumu Nr.257. 
 
Finansu un kapitāla tirgus komisija nav atbildīga par informācijas atklāšanas prospektā 
sniegto informāciju, un reģistrācijas fakts nepauž Finansu un kapitāla tirgus komisijas 
attieksmi pret publiskajā apgrozībā laižamajiem vērtspapīriem. 
 



 2

 
SATURA RĀDĪTĀJS 

 
1. Ievads ......................................................................................................................... 4 

1.1. Sabiedrības nosaukums....................................................................................... 4 
1.2. Sabiedrības juridiskais statuss............................................................................. 4 
1.3. Sabiedrības juridiskā adrese................................................................................ 4 
1.4. Sabiedrības darbības galvenie virzieni................................................................ 4 
1.5. Reģistrācijas dati. ................................................................................................ 4 
1.6. Dati par reģistrēto un apmaksāto pamatkapitālu................................................. 4 
1.7. Emisijas prospekta izstrādāšanas vieta un datums.............................................. 4 
1.8. Vieta un laiks, kur informācijas prospekts ir pieejams. ...................................... 4 
1.9. Auditorsabiedrība, kas devusi atzinumu par Sabiedrības darbību un tās 
finansiālo stāvokli. .......................................................................................................... 4 
1.10. Sabiedrības pilnvaroto personu apliecinājums................................................ 5 

2. Par vērtspapīru emisiju............................................................................................ 6 
2.1. Informācija par pieņemto lēmumu vērtspapīru laišanai publiskajā apgrozībā. .. 6 
2.2. Publiskā piedāvājuma raksturojums. .................................................................. 6 
2.3. Emisijas mērķis. .................................................................................................. 6 
2.4. Emitējamo vērtspapīru raksturojums. ................................................................. 6 
2.5. Emitējamos vērtspapīros nostiprinātās tiesības un pienākumi............................ 6 
2.6. Pārskats par emitenta emitētiem vērtspapīriem. ................................................. 8 

3. Par sabiedrību. ........................................................................................................ 10 
3.1. Sabiedrības dibinātāji........................................................................................ 10 
3.2. Sabiedrības pārvaldes struktūra. ....................................................................... 10 
3.3. Sabiedrības darbības termiņš ............................................................................ 12 
3.4. Sabiedrības pamatkapitāla apmērs un struktūra................................................ 12 
3.5. Sabiedrības lielākie akcionāri ........................................................................... 12 
3.6. Piedalīšanās citos uzņēmumos ar savu kapitālu................................................ 12 
3.7. Sabiedrības filiāles un radniecīgie uzņēmumi .................................................. 12 
3.8. Padomes un Valdes locekļu darbība un līdzdalība citos uzņēmumos, ja šī 
līdzdalība nodrošina ne mazāk, ka vienu desmitdaļu balsu uzņēmuma augstākajā 
pārvaldes institūcijā. ..................................................................................................... 13 
3.9. Pārskats par Valdes locekļiem piederošajiem vērtspapīriem............................ 13 

4. Par sabiedrības darbību............................................................................................. 14 
4.1. Sabiedrības izveidošanas un darbības īsa vēsture............................................. 14 
4.2. Sabiedrības galvenie darbības veidi.................................................................. 14 
4.3. Galveno ražojumu grupu un pakalpojumu ražošanas apjomi un to dinamika .. 15 
4.4. Galveno ražojumu grupu un pakalpojumu ražošanas struktūra........................ 15 
4.5. Galveno ražojumu grupu un pakalpojumu cenas, cenu  dinamika ................... 16 
4.6. Darbības apjoms vietējā un ārvalstu tirgos ....................................................... 16 
4.8. Salīdzinošie statistikas rādītāji emitenta darbību nozarē .................................. 18 
4.9. Sabiedrības galvenie materiālu un izejvielu piegādātāji 2001.gadā ................. 19 
4.10. Ražošanas jaudas un to noslogojums............................................................ 19 
4.11. Sabiedrības konkurenti un attīstības perspektīvas ........................................ 20 
4.12. Pašu kapitāla sadalījums pa bilances posteņiem........................................... 21 



 3

4.13. Nekustamais īpašums un citi pamatlīdzekļi – zemes gabalu platības, galveno 
ražošanas ēku un celtņu apraksts. ................................................................................. 21 
4.14. Īpašuma ieķīlājumi, galvojumi un apgrūtinājumi. ........................................ 22 
4.15. Prasības, tiesu procesi un izpildraksti. .......................................................... 23 
4.16. Riska faktori, kas saistīti ar Sabiedrības darbību .......................................... 23 

5. Par finansiālo stāvokli. ........................................................................................... 24 
5.1. Peļņas un zaudējumu aprēķins .......................................................................... 24 
5.2. Bilance .............................................................................................................. 25 
5.3. Naudas plūsma .................................................................................................. 27 
5.4. Ārkārtas ieņēmumi............................................................................................ 27 
5.5. Ārkārtas izdevumi............................................................................................. 28 
5.6. Īstermiņa saistības............................................................................................. 28 
5.7. Rezerves fonds .................................................................................................. 28 
5.8. Izmaksātās dividendes. ..................................................................................... 28 

    5.9.      Finansu analīzes rādītāji……………………………………………………….29 
    5.10.   Nodokļu parādi uz 01.01.2002.g……………………………………………….30 
Revidentu atzinums............................................................................................................31 



 4

1. Ievads 

1.1. Sabiedrības nosaukums 
Akciju sabiedrība “VEF Radiotehnika RRR”. 

1.2. Sabiedrības juridiskais statuss 
Publiskā akciju sabiedrība. 

1.3. Sabiedrības juridiskā adrese. 
Rīgā, LV-1067, Kurzemes prospekts, 3, telefons 7416635, 7442045, faks 7459201. 

1.4. Sabiedrības darbības galvenie virzieni. 
• Akustisko sistēmu projektēšana un ražošanas organizēšana. 
• Televizoru statņu projektēšana un ražošanas organizēšana. 
• Elektronisko bloku un mezglu ražošanas organizēšana. 
• Iespiedplākšņu ražošanas organizēšana. 
• Nekustāmā īpašuma izīrēšanas pakalpojumi. 

1.5. Reģistrācijas dati. 
Sabiedrība reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 1996.gada 13.martā ar 
reģistrācijas apliecības Nr.000328671. Atkārtota: 2000.gada 20.decembrī 

1.6. Dati par reģistrēto un apmaksāto pamatkapitālu. 
Sabiedrības reģistrētā un apmaksātā pamatkapitāla apmērs Ls 2 549 084. 
Akciju kategorija: 2 539 084 akcijas ar balsstiesībām, 
            10 000 akcijas bez balstiesībām. 
Akciju veids: parastās akcijas. 
Akciju nominālvērtība: 1Ls. 
Kopsummā: 2 549 084 akcijas, t.sk.valdei rezervētās akcijas – 10 000. 

1.7. Emisijas prospekta izstrādāšanas vieta un datums. 
Prospekta izstrādāšanas vieta  - Rīga, Kurzemes prospekts 3, 2002.gada janvāris. 
Ziņas par konsultantiem emisijas prospekta izstrādei un sagatavošanai. 
Emisijas prospektu izstrādāja sabiedrības vadība, pamatojoties uz Latvijas Republikas 
spēkā esošajiem likumiem un normatīvajiem dokumentiem. 
Konsultatanti nepiedalījās emisijas prospekta izstrādāšanā. 

1.8. Vieta un laiks, kur informācijas prospekts ir pieejams. 
Rīgā, Kurzemes prospekts - 3, 4.stāvs darba dienās laikā no plkst.9.00 līdz plkst.15.00. 
 

1.9. Auditorsabiedrība, kas devusi atzinumu par Sabiedrības darbību 
un tās finansiālo stāvokli. 

SIA “PricewaterhouseCoopers”, Rīga LV-1010, Valdemāra ielā 19, 
reģ.numurs.000314279. 



 5

1.10. Sabiedrības pilnvaroto personu apliecinājums. 
Mēs apliecinām, ka informācija, kas sniegta šajā informācijas atklāšanas prospektā, 
atbilst patiesībai, un, ka netiek slēpti fakti, kas varētu kaitēt iespējamo ieguldītāju 
interesēm. 
 
Valde ar savu lēmumu (protokols Nr.27  no 2002.gada 5.februāra) pilnvaroja  savā vārdā 
parakstīt šo prospektu I.Sprūgas k-dzei. 

 
 
 
 
 

Akciju sabiedrības “VEF Radiotehnika RRR” 
Valdes locekle        I.Sprūga 
 

 
  



 6

2. Par vērtspapīru emisiju 

2.1. Informācija par pieņemto lēmumu vērtspapīru laišanai publiskajā 
apgrozībā. 

Bezpeļņas organizācijas valsts akciju sabiedrības “Privatizācijas aģentūra” Valde, 
atbilstoši akciju sabiedrības “Radiotehnika RRR” privatizācijas noteikumiem, kuri 
apstiprināti ar VAS “Privatizācijas aģentūra” Valdes 1998.gada 21.jūlija lēmumu 
Nr.157/1375, 1999.gada 3.augustā pieņēma lēmumu Nr.161/1515 laist akciju sabiedrības 
“VEF Radiotehnika RRR” 1 916 746 akcijas publiskā apgrozībā. 
Pamatojoties uz šo lēmumu, LR Vērtspspīru tirgus komisija ar 1999.gada 24.augusta 
rīkojumu Nr.257 reģistrēja akciju sabiedrības “Radiotehnika RRR” vērtspapīrus un 
izsniedza emisijas apliecību Nr.132. Prospekts apstiprināts valdes sēdē (protokola Nr. 27 
no 2002.gada 5.februāra). 

2.2. Publiskā piedāvājuma raksturojums. 
Akciju laišana publiskā apgrozībā notika saskaņā ar likumu “Par vērtspapīriem” 12.panta 
1.daļā 1.punktā noteikto. 

2.3. Emisijas mērķis. 
Dot iespējas akciju īpašniekiem brīvi rīkoties ar viņiem piederošām akcijām. Palielināt 
sabiedrības atpazīstamību. 

2.4. Emitējamo vērtspapīru raksturojums. 
 
Emisijas apjoms 1 916 746 Ls 
Vērtspapīru šķira akcijas 
Vērtspapīru veids parastās akcijas 
Vērtspapīru kategorija ar balstiesībām 
Vērtspapīru daudzums 1 916 746 gab. 
Vērtspapīru nominālvērtība 1 Ls 

2.5. Emitējamos vērtspapīros nostiprinātās tiesības un pienākumi 
2.5.1. Akciju īpašniekiem ir visas likumos “Par akciju sabiedrībām”, “Par 

vērtspapīriem” un citos LR likumdošanas aktos, kā arī Sabiedrības statūtos 
paredzētās akcionāru tiesības un pienākumi. 

2.5.2. Publiskās emisijas akcijas parakstītājs iegūst akcionāra tiesības ar akcijas 
iegūšanas darījuma noslēgšanas brīdi. Publiskās emisijas balsstiesīgo akciju 
īpašnieki iegūst balsstiesības akcionāru pilnsapulcē līdz ar īpašuma tiesību 
iegūšanu uz šīm akcijām. Akcionāru pilnsapulcē katra minimālās 
nominālvērtības akcija, kurai ir balsstiesības, dod vienu balsi. 

2.5.3. Ieguldītājs, kurš iegūst savā īpašumā tādas akciju sabiedrības akcijas, kuras 
akcijas atrodas publiskajā apgrozībā tādā daudzumā, kas nodrošina vismaz 
vienu desmitdaļu, vienu ceturtdaļu, pusi vai trīs ceturtdaļas no visām 
akcionāru sapulces balsīm, par to septiņu dienu laikā pēc akciju iegūšanas 
paziņo Komisijai un akciju sabiedrībai. 



 7

2.5.4. Ja ieguldītājs septiņu dienu laikā no akciju iegūšanas dienas pārdod akcijas 
2.5.3. punktā minētajā daudzumā, viņam par akciju iegādāšanos akciju 
sabiedrībai nav jāpaziņo. 

2.5.5. Ja ieguldītājs pārdod akcijas 2.5.3.punktā noteiktajā daudzumā pēc tam, kad 
viņš paziņojis akciju sabiedrībai par akciju iegādāšanos, vai arī, ja ieguldītājs 
pārdod tādu šo akciju daudzumu daļu, kas samazina viņa balsu skaitu 
akcionāru sapulcē vismaz par pieciem procentiem, par to septiņu dienu laikā 
no pārdošanas dienas jāpaziņo Komisijai un akciju sabiedrībai. 

2.5.6. Ja ieguldītājs 2.5.3. un 2.5.5.punktā noteiktajos gadījumos un termiņos 
neinformē akciju sabiedrību, viņš nevar izmantot balsstiesības, ko nodrošina 
noteikta daudzuma  akcijas, kas iegādātas virs 2.5.3. punktā noteiktajiem 
balsstiesību normatīviem. 

2.5.7. Akcionāru sapulces lēmumi, kas pieņemti, nelikumīgi izmantojot 
balsstiesības, ko nodrošina noteikta daudzuma akcijas, nav spēkā. 

2.5.8. Ja akcionāru balsstiesības akcionāru sapulcē pārsniedz vienu desmitdaļu, 
vienu ceturtdaļu, pusi vai trīs ceturtdaļas no visām akcionāru sapulces balsīm 
vai tās ir attiecīgi samazinājušās, akciju sabiedrība deviņu dienu laikā no 
dienas, kad tā saņēmusi ieguldītāja oficiālu paziņojumu par izmaiņām 
akcionāru balsstiesībās vai citādā veidā uzzinājusi par izmaiņām akcionāru 
balsstiesībās, publicē minēto paziņojumu laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

2.5.9. Persona, kas tieši vai netieši iegūst tādas  akciju sabiedrības akcijas, kuras 
akcijas atrodas publiskajā apgrozībā, tādā daudzumā, ka to iegūšanas rezultātā 
šīs personas balsstiesības akcionāru sapulcē sasniegs vai pārsniegs pusi vai trīs 
ceturtdaļas no kopējā balsu skaita, piedāvā atpirkt no pārējiem akciju 
sabiedrības akcionāriem tiem piederošās akcijas. Piedāvājumu pārējiem 
akcionāriem atpirkt akcijas izsaka arī ieguldītāji, kas akcionāru sapulcē 
jautājumā par akciju izņemšanu no publiskās apgrozības ir balsojuši “par”. 

2.5.10. Komisija izdod noteikumus par akciju atpirkšanas piedāvājuma izteikšanas un 
akciju atpirkšanas kārtību, kā arī par mehānismu, pēc kāda nosakāmas akciju 
atpirkšanas cenas. 

2.5.11. Ja persona izsaka piedāvājumu atpirkt no pārējiem akciju sabiedrības 
akcionāriem tiem piederošās akcijas 2.5.9. punktā neparedzētos gadījumos, tā 
akciju atpirkšanas piedāvājumu izsaka un akcijas atpērk Komisijas noteiktajā 
kārtībā. 

2.5.12. Ieguldītājs nevar izmantot jauniegūtās balsstiesības akcionāru sapulcē, ja viņš: 
2.5.12.1. 2.5.9. punktā noteiktajos gadījumos neizsaka akciju atpirkšanas 

piedāvājumu, izsaka akciju atpirkšanas piedāvājumu vai atpērk akcijas, 
neievērojot Komisijas noteikto kārtību;  

2.5.12.2. 2.5.11. punktā noteiktajos gadījumos izsaka akciju atpirkšanas 
piedāvājumu vai atpērk akcijas, neievērojot Komisijas noteikto kārtību. 

2.5.13. Aprēķinot 2.5.3.-2.5.12. punktos noteiktās balsstiesības, tām pieskaita arī tās 
balsstiesības, kuras: 

2.5.13.1. iegūst trešās personas savā vārdā, bet ieguldītāja uzdevumā; 
2.5.13.2. iegūst ieguldītāja meitas uzņēmumā; 
2.5.13.3. iegūst trešās personas saskaņā ar vienošanos, kas noslēgta ar ieguldītāju 

par ilgstošu vai sistemātisku kopīgu rīcību attiecībā uz emitenta pārvaldi; 



 8

2.5.13.4. iegūst trešās personas saskaņā ar vienošanos, kas noslēgta ar ieguldītāju 
par balsstiesību nodošanu uz laiku par atlīdzību; 

2.5.13.5. izriet no personas turējumā nodotajām akcijām un kuras persona ir tiesīga 
izlietot pēc saviem ieskatiem bez atsevišķa uzdevuma saņemšanas no to 
ieguldītāja; 

2.5.13.6. nodrošina ieguldītāja īpašumā esošās akcijas, kas ir kā nodrošinājums par 
labu trešajai personai. Ja šī trešā persona kontrolē no ieķīlātām akcijām 
izrietošās balsstiesības un paziņo par vēlēšanos tās izlietot, attiecīgās 
balsstiesības uzskatāmas par šīs trešās personas balsstiesībām; 

2.5.13.7. iegūst jebkurā citā netiešā veidā. 
2.5.14. Ja 2.5.13.5. punktā noteiktās balsstiesības kopā ar citām šīs personas 

balsstiesībām attiecīgajā akciju sabiedrībā atbilst kādam no 2.5.3.-2.5.12. 
punktos noteiktajiem balsstiesību daudzumiem, personai ir pienākums par to 
paziņot akciju sabiedrībai ne vēlāk kā 21 dienas laikā pirms akciju sabiedrības 
akcionāru sapulces sasaukšanas. 

2.5.15. Ieguldītājs akciju sabiedrībā iegūst balsstiesības, ko nodrošina noteikta 
daudzuma akcijas, kas iegādātas virs 2.5.3.–2.5.12 punktos noteiktajiem 
balsstiesību normatīviem, pēc tam, kad viņš  2.5.13. punkta noteiktajos 
gadījumos, kā arī 2.5.14. punktā un 2.5.3.-2.5.12. punktos  paredzētajā kārtībā 
un termiņos ir informējis par to Komisiju un akciju sabiedrību. 

2.5.16. Akcionāru tiesības dividenžu saņemšanai, kā arī izmaksas laika un vietas 
norādīšanu izlemj akcionāru kopsapulce un  nosaka Sabiedrības statūtu 
5.nodaļas 5.6.un 5.7.punkta noteikumi saskaņā ar LCD instrukciju Nr.12 “Par 
dividenžu, procentu, pamatsummas un citu ienākumu izmaksu”. 

2.5.17. Akcionāru tiesības reorganizācijas un likvidācijas gadījumā nosaka LR 
pastāvošie normatīvie akti un Statūtu 7.nodaļa “Sabiedrības darbības 
izbeigšana”. Akcionāri nevar saņemt savu kvotu, kamēr nebūs apmierinātas 
pārējo kreditoru prasības.  

2.5.18. Sabiedrības izmaksātās dividendes Latvijas rezidentam netiek apliktas ar 
nodokli, ja vien tās nav maksātas no ienākuma, kas nav aplikts ar ienākuma 
nodokli. Sabiedrības izmaksātās dividendes Latvijas nerezidentam tiek 
apliktas ar ienākuma nodokli pēc 10 % likmes, ja vien starpvalstu līgumiem 
par dubultās nodokļu uzlikšanas novēršanu nenosaka citādi. 

2.6. Pārskats par emitenta emitētiem vērtspapīriem. 
Kopš privatizācijas Sabiedrība emitēja 622 338  akcijas, t.sk.: 
1) Pievienotās vērtības nodokļa, uzņēmuma ienākuma nodokļa, peļņas nodokļa 
pamatparāda un tam atbilstošā pamatparāda palielinājuma kapitalizācija. 

Emisijas veids  slēgtā emisija 
Emisijas apjoms  173 406 Ls 
Vērtspapīru šķira  akcijas 
Vērtspapīru veids  parastās akcijas 
Vērtspapīru kategorija  ar balstiesībām 
Vērtspapīru daudzums 173 406 gab. 
Vērtspapīru nominālvērtība 1 Ls 
Izmaksātās dividendes dividendes līdz šim laikam nav maksātas. 



 9

2) Zemes nodokļa pamatparāda un tam atbilstošā pamatparāda palielinājuma 
kapitalizācija. 

Emisijas veids  slēgtā emisija 
Emisijas apjoms  47052 Ls 
Vērtspapīru šķira  akcijas 
Vērtspapīru veids  parastās akcijas 
Vērtspapīru kategorija  ar balstiesībām 
Vērtspapīru daudzums 47052 gab. 
Vērtspapīru nominālvērtība 1 Ls 
Izmaksātās dividendes dividendes līdz šim laikam nav maksātas 

3) Īpašuma nodokļa un iedzīvotāju ienākuma nodokļa pamatparāda un tam atbilstošā 
pamatparāda palielinājuma kapitalizācija. 

Emisijas veids  slēgtā emisija 
Emisijas apjoms  401 880 Ls 
Vērtspapīru šķira  akcijas 
Vērtspapīru veids  parastās akcijas 
Vērtspapīru kategorija  ar balstiesībām 
Vērtspapīru daudzums 401 880 gab. 
Vērtspapīru nominālvērtība 1 Ls 
Izmaksātās dividendes dividendes līdz šim laikam nav maksātas 

 



 10

3. Par sabiedrību. 

3.1. Sabiedrības dibinātāji. 
• Latvijas valsts, kuru pārstāv bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība 

“Privatizācijas aģentūra”, reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 1994.g. 22.aprīlī ar 
reģistrācijas numuru 000319215, atrodas Rīgā, K.Valdemāra ielā 31, LV-1887. 

• Sabiedrība ar ierobežoto atbildību “Specializēto metālkonstrukciju rūpnīca” , 
(iepriekšējais nosaukums SIA ‘Baltlains Intern”) reģistrēta LR Uzņēmumu 
reģistrā 1992.gada 12.oktobrī, atkārtota 2000.gada 20.novembrī, ar reģistrācijas 
numuru 000309536, juridiskā adrese Rīgā, Mūkusalas ielā, LV-1004. 

3.2. Sabiedrības pārvaldes struktūra. 
Sabiedrības pārvaldes institūcijas ir Akcionāru pilnsapulce, Padome un Valde. 
Augstākā Sabiedrības pārvaldes institūcija ir Akcionāru pilnsapulce. Akcionāru 
pilnsapulce ievēl akciju sabiedrības Padomi 5 locekļu sastāvā, kas pārstāv akcionāru 
intereses pilnsapulču starplaikā un Likuma un Statūtos noteiktajos ietvaros kontrolē 
Valdes darbību. Akcionāru pilnsapulce ievēl 3 Valdes locekļus, kuri pārzina un vada 
visas Sabiedrības lietas. Valde atbild par visu Sabiedrības saimniecisko darbību, kā arī 
par likumam atbilstošu grāmatvedību. 

 
Sabiedrības Valdes locekļi 
 

Eduards Maļejevs -  Valdes priekšsēdētājs 
Pers.kods – 270338-12700 
Izglītība – augstākā 
Atalgojums – bez atalgojuma 
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
SIA “Baltlains” ģenerāldirektors 
AS “Būvmehanizācija” prezidents 
SIA “Ispat balt” ģenerāldirektors 
SIA “Baltlains Intern” ģenerāldirektors 

 
Jurijs Maļejevs – Valdes priekšsēdētaja vietnieks 
Pers.kods – 240740-10508 
Izglītība – augstākā 
Atalgojums – bez atalgojuma 
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
SIA “Ispat Balt” ģenerāldirektora vietnieks 
SIA ‘Baltlains” ģenerāldirektora vietnieks 
SIA “Baltlains Intern” ģenerāldirektora vietnieks 
  
Inga Sprūga – Valdes locekle 
Pers.kods – 090663 -11567 
Izglītība – augstākā 
Atalgojums – 500 Ls mēnesī 
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 



 11

AS “VEF Radiotehnika RRR” finansu direktore 
SIA “Baltlains” direktore 
SIA “Baltlains Intern” direktore 

 
 
Sabiedrības Padomes locekļi 
 

Vladimirs Martinsons – Padomes priekšsēdētājs 
Pers.kods – 201136-11819 
Izglītība – augstākā 
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
AS “Radiotehnika RRR” ģenerāldirektors 
SIA “Ispat Balt” direktors 
 
Jānis Salenieks – Padomes loceklis 
Pers.kods – 010148-10341 
Izglītība – augstākā 
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
SIA “J.Salenieka juridiskais birojs “Reforma”” direktors 
AS “Jelgavas būvmateriālu kombināts” Padomes priekšsēdētājs 
SIA “Laukceltnieks F” Valdes priekšsēdētājs 
AS “Starpsaimniecības būvindustrijas fonds” Valdes loceklis 
 
Inārs Kļaviņš – Padomes loceklis 
Pers.kods – 180536-11805 
Izglītība – augstākā 
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
“LETERA” prezidents 
AS “Rīgas elektromašīnbūves rūpnīca” Padomes priekšsēdētājs, Valsts pilnvarnieks 
AS “Dambis” Padomes loceklis, Valsts pilnvarnieks 
 
Edvīns Laucis – Padomes loceklis 
Pers.kods – 281136-10142 
Izglītība – augstākā 
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
VAS “VEF” prezidents 
 
Andris Prikašs – Padomes loceklis 
Pers.kods – 161245-11248 
Izglītība – videjā tehniskā  
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
SIA “Specializēto metālkonstrukciju rūpnīca” direktors 
SIA ‘Baltlains Intern” muitas noliktavas direktors 
VAS “Metālkonstrukcija” direktora vietnieks 

 
 



 12

Sabiedrības vadošās amatpersonas 
 

Viktors Lagarpovs – tehniskais direktors 
Pers.kods – 180559-11211 
Izglītība – augstākā  
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
AS “VEF Radiotehnika RRR” tehniskā centra direktors 
AS “VEF Radiotehnika RRR” ģenerāldirektors  
VAS “Radiotehnika RRR” galvenais inženieris 
 
Zenta Loba – galvenā grāmatvede 
Pers.kods – 021038-12714 
Izglītība – augstākā 
Darbavieta un amats pēdējos 5 gados: 
AS “VEF Radiotehnika RRR” galvenā grāmatvede 
AS “Būvnieks” galvenā grāmatvede 

3.3. Sabiedrības darbības termiņš 
Beztermiņa darbība 

3.4. Sabiedrības pamatkapitāla apmērs un struktūra 
Sabiedrības pamatkapitāls ir 2 549 084 Ls 

 
Pamatkapitāls Dibināšanas Reģistrētais Apmaksātais 

Vērtspapīru veids Parastās akcijas Parastās akcijas Parastās akcijas 
Vērtspapīru nominālvērtība 1 Ls 1 Ls 1 Ls 
Vērtspapīru daudzums 1926746 2549084 2549084 
Kopsumma 1926746 Ls 2549084 Ls 2549084 Ls 

 

3.5. Sabiedrības lielākie akcionāri 
SIA “Specializēto metālkonstrukciju rūpnīca”, juridiskā adrese: Mūkusalas ielā 41, Rīgā, 
LV-1004, tālr.:7241030, fakss: 7242622, pieder 61,91 % akcijas. 
BO VAS “Privatizācijas aģentūra”, adrese K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, LV-1887, 
tālr.:7021350, fakss:7830363, pieder 22,57% akcijas. 
Pārējiem akcionāriem pieder katram mazāk nekā 10% no sabiedrības akcijām. 

3.6. Piedalīšanās citos uzņēmumos ar savu kapitālu 
Kopuzņēmums “BRG-RRR”, Ungārija, līdzdalība 5 000 Ls – 30,2% 
“Hamrig International” SIA, līdzdalība 520 Ls – 23,64 %.    

3.7. Sabiedrības filiāles un radniecīgie uzņēmumi 
Sabiedrībai nav filiāļu un radniecīgo uzņēmumu. 



 13

3.8. Padomes un Valdes locekļu darbība un līdzdalība citos 
uzņēmumos, ja šī līdzdalība nodrošina ne mazāk, ka vienu 
desmitdaļu balsu uzņēmuma augstākajā pārvaldes institūcijā. 

 
Eduards Maļejevs 
SIA “Baltlains” – 51% 
SIA “Specializēto metālkonstrukciju rūpnīca” – 45% 
 
Jurijs Maļejevs 
SIA “Baltlains” – 49% 
SIA “Specializēto metālkonstrukciju rūpnīca” – 45% 
 
Inga Sprūga 
SIA “Specializēto metālkonstrukciju rūpnīca” – 10% 
 
Vladimirs Martinsons 
SIA “Lācītis” 16%   
 
Jānis Salenieks 
SIA “J.Salenieka juridiskais birojs “Reforma”” 100% 
 

3.9. Pārskats par Valdes locekļiem piederošajiem vērtspapīriem 
Eduards Maļejevs  Valdes priekšsēdētājs – pieder 3334 akcijas no AS “VEF 

Radiotehnika RRR” Valdei rezervētajām akcijām, kurām saskaņā 
ar Statūtiem nav balsstiesību. 

 
Jurijs Maļejevs Valdes priekšsēdētāja vietnieks – pieder 3333 akcijas no AS “VEF 

Radiotehnika RRR” Valdei rezervētajām akcijām, kurām saskaņā 
ar Statūtiem nav balsstiesību. 

 
Inga Sprūga Valdes locekle – pieder 3333 akcijas no AS “VEF Radiotehnika 

RRR” Valdei rezervētajām akcijām, kurām saskaņā ar Statūtiem 
nav balsstiesību. 

 



 14

4. Par sabiedrības darbību 

4.1. Sabiedrības izveidošanas un darbības īsa vēsture 
 
1928.gadā tika nodibināts uzņēmums “Radio-Foto-Central Leibovics”, kurš uzsāka ražot 
radiouztvērējus, sākotnēji sadarbojoties ar Vācijas firmu Telefunken, vēlāk – patstāvīgi. 
Trīsdesmito gadu beigās  apvienojoties ar firmu “ Apsītis un Žukovskis” uzņēmums 
sasniedza ražošanas jaudas 40 000 uztvērēju gadā. Otrā pasaules kara laikā uzņēmums 
bija nodota Vācijas firmai Telefunken. Pēckara laikā uzņēmums tika nacionalizēts un 
attīstījās kā rūpnīca padomju ekonomikas ietvaros. Pagājušās simtgades sešdesmitajos 
gados rūpnīca izveidojās par audioprodukcijas ražošanas līderi bijušajā Padomju 
Savienībā. 1971.gadā uz šīs rūpnīcas bāzes tika izveidota ražošanas apvienība 
Radiotehnika. Astoņdesmito gadu vidū apvienībā strādājošo skaits sasniedza 16 000 
cilvēku. 1992.gadā apvienība tika sadalīta vairākos uzņēmumos.Viens no tiem -  Valsts 
akciju sabiedrība  “Rīgas Radio Rūpnīca”. 1996.gadā no VAS “Rīgas Radiom Rūpnīca” 
tika izdalīta jauna Valsts akciju sabiedrība – “Radiotehnika RRR” kas tika reģistrēta LR 
Uzņēmumu reģistrā 1996.gada 13.martā ar Nr.000328671. 1998.gada decembrī akciju 
sabiedrība tika privatizēta. 2000.gadā iegūstot tiesības izmantot VEF preču zīmi, akciju 
sabiedrība tika pārdēvēta par akciju sabiedrību “VEF Radiotehnika RRR” un atkārtoti 
reģistrēta LR Uzņēmumu reģistrā 2000.gada 20.decembrī. 
 

4.2. Sabiedrības galvenie darbības veidi 
 
Saskaņā ar p.1.4. minētiem A/S darbības galveniem virzieniem akciju sabiedrība: 
4.2.1. projektē, organizē ražošanu, veic mārketinga darbību un piegādā: 

• divu- un trīs joslu akustiskās sistēmas stereopāru, sabvūfera sistēmu un mājas 
kinoteātra komplektu izveidošanai; 

• akustiskās sistēmas datoru komplektēšanai; 
• akustiku sabiedriskās informācijas sistēmām; 
• televizoru statņus televizoriem ar ekrāna diagonāli 21’ , 29’ un 34’. 

4.2.2. ražo, veic mārketinga darbību un piegādā pēc pasūtītāja tehniskās 
dokumentācijas: 

• dažādu veidu elektroniskos blokus, mezglus un kabeļus. 
• iespiedplāksnes. 

4.2.3. veic nekustamā īpašuma izīrēšanas pakalpojumus vairāk nekā 100 īrniekiem. 
4.2.4.  Organizējot ražošanu sabiedrība izmanto citu firmu pakalpojumus, kuru 

specialisti veic ražošanas operācijas sabiedrības ražošanas telpās, izmantojot 
sabiedrībai piederošās tehnoloģiskās iekārtas. Šie pakalpojumi tiek apmaksāti pēc 
savstarpēji saskaņotiem tarifiem. 

 
Produkcija, kas ir minēta p.4.2.1. un p.4.2.2., tiek ražota regulāri, ražošanas procesam nav 
izteikta sezonāla rakstura, kaut gan produkcijas noiets vasaras mēnešos ir tradicionāli 
zemāks salīdzinot ar pārējiem mēnešiem. 
Epizodiski tiek ražoti pastiprinātāji un dažāda kokapstrādes produkcija. 
 



 15

 

4.3. Galveno ražojumu grupu un pakalpojumu ražošanas apjomi un to 
dinamika  

( Ls, cenas uz 2001.g.1.janvāri) 
 

Galvenas ražojumu grupas  1999.g. 2000.g. 2001.g. 
(9 mēn.) 

Akustiskās sistēmas 917150 851446 340611 
Televizoru statņi - 115920 198619 
Elektroniskie bloki un mezgli 5000 58092 66081 
Iespiedplāksnes - - 16208 
Nekustāmā īpašuma izīrēšanas 
pakalpojumi 

159900 247400 250489 

Pārējie pakalpojumi 305128 241119 96917 
                                  Kopā: 1387178 1513977 968925 

 
 

0

1000000

2000000

Ražošanas un pakalpojumu apjomu dinamika

Apjoms 1387178 1513977 968925

Ls Ls Ls

1999.g. 2000.g.  9 men. 2001.g.

 

4.4. Galveno ražojumu grupu un pakalpojumu ražošanas struktūra  
(%) 
Galvenās ražojumu grupas 1999.g. 2000.g. 2001.g. 

(9 mēn.) 
Akustiskās sistēmas 66.10 56.20 35.15 
Televizoru statņi - 7.70 20.50 
Elektroniskie bloki un mezgli 0.36 3.80 6.82 
Iespiedplāksnes - - 1.67 
Nekustāmā īpašuma 
pakalpojumi 

 
11.53 

 
16.30 25.85 

Pārējie pakalpojumi 22.00 15.90 10 
                                    Kopā: 100 100 100 
  
 
 



 16

 

Ražošanas un pakalpojumu struktūra 2000.gadā

56%

8%
4%

16%

16%

 

4.5. Galveno ražojumu grupu un pakalpojumu cenas, cenu diapazoni un 
to dinamika 

 
Galvenās ražojumu grupas 1999.g. 2000.g. 2001.g. 

(9 mēn.) 
Akustiskās sistēmas (Ls/vienība) 3,20-110,- 3,- -144 2,85-75,50 
Televizoru statņi (Ls/vienība) - 33-37 34-50 
Elektroniskie bloki un mezgli 
(Ls/1 tehn.st.) 

3,- 2,10 2,10 

Iespiedplāksnes (Ls/dm2) - - 0,60-1,20 
Nekustāmā īpašuma izīrēšanas 
pakalpojumi (Ls/m2) 

0,46-1,72 0,48-1,81 0,50-1,89 

4.6. Darbības apjoms vietējā un ārvalstu tirgos  
(Ls) 
Valsts 1999.g. 2000.g. 2001.g. 

(9 mēn.) 
Latvija 463136.50 630210.70 471503 
Zviedrija 129971.28 127897.21  
Anglija 146406.94 214646.02 101941.34 
Vācija 493768.55 280085.66 105915.17 
Somija 75494.13 67132.48 27476.39 
Igaunija 15972.20 19048.00 8550.11 
Lietuva 48247.00 40978.89 46778.51 
Koreja   323.44 
Norvēģija 275.86   
Šveice 1544.11   
Francija 188.60 12032.12 2537.19 
Ungārija 802.20   
Slovēnija 1111.68   



 17

Dānija 3241.97 2324.99 127.72 
Ukraina 827.12 3224.90 97.81 
Krievija 6190.23 20852.37 14323.95 
Baltkrievija  3461.51 3237.2 
ASV  179.43  
Niderlande  91902.71 122772.27 
Singapura   59655.13 
Kazahija   3685.34 
                    Kopā: 1387178 1513977 968925 
 
 
4.7. Pircēju struktrūra ( % ) 
 
 
Valsts 1999.g. 2000.g. 2001.g. 

(9 mēn.) 
Latvija 33.39 41.63 48.66 
Zviedrija 9.37 8.45 0.00 
Anglija 10.55 14.18 10.52 
Vācija 35.60 18.50 10.93 
Somija 5.44 4.43 2.84 
Igaunija 1.15 1.26 0.88 
Lietuva 3.48 2.71 4.83 
Koreja 0.00 0.00 0.03 
Norvēģija 0.02 0.00 0.00 
Šveice 0.11 0.00 0.00 
Francija 0.01 0.79 0.26 
Ungārija 0.06 0.00 0.00 
Slovēnija 0.08 0.00 0.00 
Dānija 0.23 0.15 0.01 
Ukraina 0.06 0.21 0.01 
Krievija 0.45 1.38 1.48 
Baltkrievija  0.23 0.33 
ASV  0.01 0.00 
Niderlande  6.07 12.67 
Singapura   6.16 
Kazahija   0.38 
                  Kopā: 100 100 100 
 
  
 
 
 
 
 



 18

Pircēju struktūra 2001.g.(9 men.)

Pārējie
3%

Somija
3%

Lietuva
5% Singapura

6%
Anglija
11%

Vācija
11%

Niderlande
13%

Latvija
48%

 
 
 

 
 

 
 

4.8. Salīdzinošie statistikas rādītāji emitenta darbību nozarē 
 

Sabiedrība pēc sava pamatdarbības profila darbojas Latvijas elektroniskās un 
elektrotehniskās rūpniecības asociācijā (Letera) , kura apvieno 53 ražojošās sabiedrības 
Latvijā. Šīs nozares kopējais neto apgrozījums 2000.gadā bija 41292900 Ls. Sabiedrības 
neto apgrozījums 2000.gadā bija 1513977 Ls, jeb 3.8% no nozares apgrozījuma. Tas bija 
9. lielākais šajā nozarē iekļauto uzņēmumu grupā. 
 

Pircēju struktūra  2000.g.

Latvija
43%

Zviedrija
8%

Somija
4%

Niderlande
6%

Anglija
14%

Lietuva
3%

Parējie
4%

Vacija
18%



 19

4.9. Sabiedrības galvenie materiālu un izejvielu piegādātāji 2001.gadā 
 

Piegādātājs Ražotājvalsts Apjoms (Ls) 
1. Lameko Impex Vācija 21 600 
2. Klinta Zviedrija 21 000 
3. Latvijas Ķīmija Krievija 10 800 
4. Bohmans  Zviedrija 7 500 
5. Proksi Paka Lietuva, Somija 48 000 
6. Stora Enso Packing Somija 6 000 
7. Jensen Managment Latvija 4 500 
8. RAGS Portugāle 5 400 
9. Bolderāja Latvija 9 700 
10. SIA Atlantija Latvija 10 000 
11. Yung Taivana 66 000 
12. Chung Chuan Taivana 14 000 
13. SIA Magnit Krievija 27 000 
14. SIA Ņeva-Ferrit Krievija 7 000 
15. Logbox Vācija 14 000 
16. Melchers Vācija 37 000 
17. Tonsil Polija 4 000 
18. Teofilow Polija 7 500 
19.Ferro Keram Ukraina 10 000 

  
 

4.10. Ražošanas jaudas un to noslogojums 
 
Patreiz sabiedrība ražošanas vajadzībām izmanto 34630 m2 ēku platības un 190 
tehnoloģisko iekārtu vienības ar sekojošo noslodzi. 
 

N/
N 

Iekārtu grupas Izmantoj
amo 

vienību 
skaits 

Noslodze 
%, izejot 
no divu 
maiņu 
darba 
režīma 

Atlikušā 
vērtība,  

Ls 

1. Krāsaino metālu spiedliešanas 
iekārtas 

4 10 1730.02 

2. Štancēšanas iekārtas 36 10 13228.18 
3. Metālgriezošās iekārtas  22 15 7753.23 
4. Plastmasas pārstrādes iekārtas 15 15 0.00 
5. Galvaniskās līnijas 4 20 2103.14 
6. Speciālās iekārtas membrānu ražošanai 2 60 0.00 
7. Spoļu tīšanas iekārtas 16 20 0.00 
8. Lodēšanas līnija 1 5 0.00 



 20

9. Kokapstrādes iekārtas 60 65 54785.07 
10. Iespiedplākšņu ražošanas iekārtas 30 25 63658.90 
                                                   Kopā: 190  143258.54 

  
 
Sabiedrības īpašumā ir ievērojama tehnoloģisko iekārtu rezerve, kas netiek izmantota 
patreizējā ražošanā – 36 vienības. Šo rezervi var izmantot gan pie ražošanas 
paplašināšanas, gan izmantojamo iekārtu nomaiņai pēc nepieciešamības. Bet jāatzīme, ka 
gandrīz visas iekārtas, kā izmantojamās, tā arī rezerves, ir ievērojami nolietotas un morāli 
novecojušās. Šo iekārtu atjaunošana prasa ievērojamas investīcijas, kuru sabiedrības 
rīcībā pagaidam nav. Rūpnīcas remonta dienests veic tikai iekārtu tekošo remontu. 
 

4.11. Sabiedrības konkurenti un attīstības perspektīvas 
 
Akustisko sistēmu ražošanā sabiedrības ražotā produkcija konkurē ar vairāku desmitu 
ražotāju produkciju no dažādām valstīm. No Baltijas valstīm tikai Igaunijā atrodas neliela 
firma, kas ražo akustiskās sistēmas, bet nelielos daudzumos. Ievērojamākie konkurenti ir 
Polijas firma “Tonsil” un Dānijas firmas “Jamo” un “Eltax”, kā arī vairākas firmas no 
Vācijas un Lielbritānijas. Viena daļa no šīm firmām izveidoja ražotnes Ķīnā un piegādā 
uz Eiropas tirgu samērā lētas akustiskās sistēmas. Sabiedrības akustiskās sistēmas pēc 
cenu un skaņas kvalitātes kombinācijas ir konkurētspējīgas Eiropas tirgū, bet sabiedrības 
tirdzniecības nosaukums nav pazīstams šajā tirgū. 
 
Televizoru statņu ražošanā sabiedrība konkurē ar ražotnēm, kuras izvietotas dažādās 
Eiropas valstīs. Latvijā šāda tipa statņus citas firmas neražo.  
 
Elektronisko bloku un mezglu ražošanā sabiedrība konkurē ar tādām LETERA 
firmām, kā “Dambis”, “ALTONS”, “HANSA ELEKTRONIKS”, “VEF – KTR”, kā arī ar 
vairākām Austrumeiropas firmām, kas sniedz elektronikas ražošanas pakalpojumus. 
 
Iespiedplākšņu ražošanā sabiedrībai jākonkurē ar Latvijas firmu “ALMIKA”, Lietuvas 
firmu “TELGA” un Igaunijas firmu “RED – ELEKTRONIKA”. 
 
 
Sabiedrības vadība novērtē sabiedrības attīstības perspektīvu pozitīvi, ņemot vērā mājas 
kinoteātru un datoru sistēmu pieaugušo pieprasījumu tirgū un sabiedrības produkcijas 
konkurētspējīgās cenas. Arī elektronisko bloku un mezglu ražošanā  var gaidīt lielāku 
pieprasījumu, jo arvien vairāk Rietumeiropas firmu pievērš uzmanību iespējai izvietot 
šādus pasūtījumus Baltijas reģionā, kur cenas uz šādu produkciju ir pievilcīgākas nekā 
Centrālajā un Austrumeiropā. Tas attiecas arī uz iespiedplāšu ražošanu. 
Kopumā var gaidīt konsekventu neto apgrozījuma mērenu pieaugumu par 5-10 % gadā 
tuvākājos divos – trijos gados. Straujāks pieaugums var parādīties pēc investīciju 
ieguldīšanas. 
 
 



 21

 

4.12. Pašu kapitāla sadalījums pa bilances posteņiem 
 

Rādītāji 1999.g. 
(1.janvāris) 

2000.g. 
(1.janvāris) 

2001.g. 
(1.janvāris) 

2001.g. 
(1.oktobris) 

Pamatkapitāls 1926746 2100152 2549084 2549084 
Rezerves     
Likumā noteiktās 
rezerves 

- - - - 

Sabiedrības statūtos 
noteiktās rezerves 

8277 - - - 

Kopā rezerves 8277 - - - 
Nesadalītā peļņa     
Iepriekšējo gadu 
nesadalīta peļņa 

-33481 -1205788 -1268753 -1227680 

Pārskata gada nesadalītā 
peļņa 

-1180584 -62965 41073 16105 

Pašu kapitāls kopā 720958 831399 1321404 1337509 
 

4.13. Nekustamais īpašums un citi pamatlīdzekļi – zemes gabalu platības, 
galveno ražošanas ēku un celtņu apraksts.   

 
Sabiedrības objekti ir izvietoti četros atsevišķos zemes gabalos: 
   
Zemes gabala adrese Zemes gabala platība (m2) 
1. Rīgā, Kurzemes prospekts 3 180 000 
2. Rīgā, Varkaļu iela 15 915 
3. Tukuma rajonā, Ķesterciems 101 330 
4. Rīgā, Sakas iela 25 3 600 

 
Zemes gabali Kurzemes prospektā 3 un Tukuma rajonā Ķesterciemā tiek nomāti no 
esošiem zemes saimniekiem – valsts un pašvaldībām. Vienlaikus notiek šo gabalu 
privatizācijas process, kas tiks pabeigts 2002.gadā. 
Zemes gabali Sakas ielā 25 un Varkaļu ielā 15 pieder privātpersonām. Akciju sabiedrībai 
piederošās ēkas uz šiem zemes gabaliem ir izsludinātas pārdošanai un ar potencialiem 
pircējiem pašreiz notiek pārrunas. Minētās teritorijās izvietotas sabiedrībai piederošas 36 
rūpnieciskās ēkas un 19 sadzīves ēkas. Viens ražošanas korpuss Kurzemes pr.3 un 
ugunsdzēsēju depo korpuss Varkaļu ielā 15 ir nepabeigtas celtnes. 
Ražošanas korpusi ir dzelzsbetona celtnes, daži noliktavu korpusi ir metāliskie angāri. 
Visiem ražošanas korpusiem ir nepieciešams kosmētiskais remonts. Inženiertehniskās 
komunikācijas var nodrošināt ražošanas un lielāko noliktavu korpusu daļu ar 
elektroenerģiju, siltumu un ūdeni. Ventilācijas sistēmas ražošanas korpusos prasa 
rekonstrukcijas darbus. 



 22

Tehnoloģisko iekārtu gruoas ir raksturotas sadaļā 4.10. Neskatoties uz esošo fizisko un 
morālo iekārtu nolietošanās pakāoi, šo iekārtu resursi dos iespēju sabiedrībai izmantot šīs 
iekārtas vēl 5-7 gadus, nēmot vērā to relatīvi zemo noslodzi. 
 

AS “VEF Radiotehnika RRR” ēkas un būves uz 01.01.2002.g. 
 
Nr. 
p/k 

Ēkas pielietojums Ēku 
apzīmējums 

Kopējā ēku 
platība, m2 

Atlikusī 
vērtība, Ls 
uz 01.10.2001 

1. Ražošana I-1; I-2 101077.90 473683.76 
2. Noliktavas I-5; I-17; I-50; 

I-51; I-52; I-54; 
I-55; I-57; I-58; 
I-59; I-60; I-61; 
I-66; I-72; I-73; 
I-74, Sakas 25 

17451.20 163809.97 

3. Ofisi I-3 11184.08 281404.93 
4. Laboratorijas I-16 1446.10 19260.06 
5. Sadzīve Ķesterciems 

(bāze 
ALBATROSS) 

11666.66 51783.07 

6. Sabiedriskā ēdināšana I-21 8918.20 86248.24 
7. Apkalpojošās (palīgtelpas) I-4; I-7; I-10;  

I-11; I-12; I-13; 
Varkaļu 15; 
Sakas 25 

5397.10 57683.92 

8. Komunikācijas  - 31962.01 
                                               Kopā: 157141.24 1165853.96 
 
1. No saliekamām dzelzsbetona konstrukcijām korpusi – I-1; I-2; I-3; I-21; 
 
2. No ķieģeļu mūrēm korpusi – I-4; I-5; I-7; I-10; I-11; I-12; I-16; I-17; I-55; I-66;  

  Sakas 25; Ķesterciems; 
 
3.No metāliskām konstrukcijām korpusi – I-13; I-50; I-51; I-52; I-54; I-57; I-58; I-59;  

                                            I-60; I-61; I-72; I-73; I-74; 
 

4.14. Īpašuma ieķīlājumi, galvojumi un apgrūtinājumi. 
Sabiedrība ir ieķīlājusi tai piederošo finierēšanas/laminēšanas presi “STETON”  par labu 
AKB “Parekss banka” līdz 2003.gada jūnijam, kā arī ieķīlāta laboratorijas ēka par labu 
VID līdz 2002.gada maijam. 
 



 23

4.15. Prasības, tiesu procesi un izpildraksti. 
Attiecībā pret Sabiedrību nav pieteiktas prasības, iesniegti izpildraksti un tā nav iesaistīta 
tiesu procesos. 

4.16. Riska faktori, kas saistīti ar Sabiedrības darbību 
 
Ekonomiskie faktori 

 
Ekonomikas globalizācijas procesā sabiedrība arvien vairāk izjūt konkurences spiedienu 
no augošiem jauniem ražotājiem no Tālajiem Austrumiem un īpaši no Ķīnas, kur vairākas 
Eiropas , Amerikas un Japānas firmas pēdējos 2-3 gados intensīvi nodibina savas 
ražotnes. Šo ražotāju attīstība ir atbalstīta ar attiecīgām  investīcijām, kas dod iespēju 
organizēt liela mēroga masveida ražošanu ar labiem ekonomiskiem rādītājiem un 
vienlaikus nodrošināt produkcijas kvalitāti pēc pasaules tirgus prasībām. 
 
Sociālie faktori 
 
Sabiedrības ražošanā un tās vadībā strādā ievērojami daudz vecākās paaudzes speciālisti. 
Ap 50 % no visiem strādājošiem ir cilvēki virs 50 gadu vecuma. Bieži rodas problēmas 
saistītas ar jauno speciālistu trūkumu, jo Latvijas arodskolas un augstskolas apmāca dažu 
amatu speciālistus nepietiekošā daudzumā. Ar laiku šī problēma kļūs arvien kritiskāka. 
 
Politiskie faktori 

 
No ārzemju investoru viedokļa Latvija netiek uzskatīta kā valsts, kuras ekonomikā ir 
izdevīgi ieguldīt investīcijas. Vietējie investīciju avoti ir stingri ierobežoti. Ja politiķi ar 
likumdošanas darbību nepanāks atraktīvāku investēšanas klimata radīšanu LR, tad pieaug 
risks nesaņemt investīcijas, bez kurām arī sabiedrības ražošana konsekventi var palikt 
nekonkurētspējīga. 
 
Tehniskie un tehnoloģiskie faktori 
 
Sabiedrības ražošanas iekārtu nolietojums un esošais stāvoklis palielina risku, saistītu ar 
nepieciešamā darba ražīguma un ar vēlamās kvalitātes nodrošināšanu. Iekārtu sastāvs un 
nolietojums izsauc zināmu tehnoloģisko iespēju samazināšanos. 
 
Ekoloģiskie faktori 

 
Lietojot ražošanā galvanisko klājumu procesus pastāv riska faktors, saistīts ar kaitīgo 
ķīmisku vielu pielietošanu. Sabiedrības ražošana pielieto neitralizācijas operācijas, lai šī 
riska faktora varbūtība būtu minimāla. 



 24

5. Par finansiālo stāvokli. 
 

5.1. Peļņas un zaudējumu aprēķins  
(Ls) 

Rādītāja nosaukums 1998.g. 1999.g. 2000.g. 2001.g. 
9 mēn. 

Neto apgrozījums 9 565 587 1 387 178 1 513 977 968925 
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 9 832 781 1 353 708 1 411 154 880614 
Bruto peļņa vai zaudējumi (no 
apgrozījuma) 

-267 194 33 470 102 823 88311 

Pārdošanas izmaksas 80 659 39 644 47 692 -22763 
Administrācijas izmaksas 132 636 142 687 101 313 -50276 
Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
ieņēmumi 

329 184 45 257 43 302 101944 

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izdevumi 

--- 51 588 67 596 -40478 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 193 468 231 511 138 277 -43919 
Pārējie procentu ieņēmumi --- 362 318 275 369 4428 
Peļņa vai zaudējumi pirms ārkartas 
posteņiem un nodokļiem 

-344 773 -24 385 66 616 37247 

Ārkārtas ieņēmumi 103 180 --- --- - 
Arkārtas izmaksas 902 932 --- --- - 
Ārkārtas peļņa vai zaudējumi pirms 
nodokļiem 

-1 144525 -24 385 66 616 37247 

Uzņēmuma ienākumu nodoklis par pārskata 
periodu 

--- --- --- - 

Pārējie nodokļi 36 059 38 580 25 543 -21142 
Pārskata perioda peļņas vai zaudējumi -1 180584 -62 965 41 073 16105 

 



 25

5.2. Bilance  
(Ls) 
AKTĪVS     

  
1999.g.   
1.janv. 

2000.g.     
1.janv. 

2001.g.     
1.janv. 

2001.g.     
9 mēn. 

I. NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI      
2. Konc., patenti, licences, preču zīmes un t.l. tiesības --- 1344 1875 3002 
I.KOPĀ: 0 1344 1875 3002 
II. PAMATLĪDZEKĻI     
1.Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie stādījumi 1253138 1073993 1156563 1165854 
3. Iekārtas un mašīnas 162449 67868 213197 196455 
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 42964 30036 24928 34272 
5. Pamatlīdzekļu  izveidošana un nepabeigto 
celtniecības objektu izmaksas 7261 7431 7261 45300 
II.KOPĀ: 1465812 1179328 1401949 1441881 
III.ILGTERMIŅA FINANSU IEGULDĪJUMI     
1.Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā 170    
3.Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 7066 7066 7066 7066 
5.Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 1120 1120 1120 1120 
III.KOPĀ 8356 8186 8186 8186 
1.iedaļas kopsumma 1474168 1188858 1412010 1453069 
2.APGROZĀMIE LĪDZEKĻI     
I.KRĀJUMI     
1.Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 275302 269348 271196 232539 
2.Nepabeigtie ražojumi  12137 13411 18981 4074 
3.Gatvaie ražojumi un preces pārdošanai 283414 396712 177729 119247 
5.Avansa maksājumi par precēm 49400 132257 117666 105021 
I.KOPĀ: 620253 811728 585572 460881 
II.DEBITORI     
1.Pircēju un pasūtītāju parādi 99813 98741 141182 228683 
4.Citi debitori 23742 40093 43231 54145 
7.Nākamo periodu izmaksas 1012 13354 16686 16261 
II.KOPĀ: 124567 152188 201099 299090 
III.VĒRTSPAPĪRI UN LĪDZDALĪBA KAPITĀLOS     
3.Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos     
III.KOPĀ:     
IV,NAUDA 45542 19699 44608 2687 
2.iedaļas kopsumma 790362 983615 831279 762658 
BILANCE 2264530 2172473 2243289 2215727 
 



 26

 
PASĪVS      

  
1999.g.   
1.janv. 

2000.g.     
1.janv. 

2001.g.     
1.janv. 

2001.g.     
9 mēn. 

Nomaksas 
termiņš 

1.PAŠU KAPITĀLS      
1.Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 1926746 2100152 2549084 2549084  
4. Rezerves:      
c) sabiedrības statūtos noteiktās rezerves 8277     
4. KOPĀ 8277 0 0   
5.Nesadalīta peļņa:      
a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  -33481 -1205788 -1268753 -1227680  
b) pārskata gada nesadalītā peļņa -1180584 -62965 41073 16105  
1.iedaļas kopsumma 720958 831399 1321404 1337509  
2.UZKRĀJUMI --- --- ---   
1.ILGTERMIŅA KREDITORI      
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm --- --- 34792 24691 16.07.2003
4.Citi aizņēmumi --- 40311 23521 25521 31.12.2001
9.Pagarinātās VSA obligātās  izmaksas --- 286313 78092 78086 01.10.2002
I.KOPĀ 0 326624 136405 128298  
II.ĪSTERMIŅA KREDITORI      
3.Aizņēmumi no kredītiestādēm 20985 --- 11084 14874  
4.Citi aizņemumi --- --- 28008 29997  
5. No pircējiem saņemtie avansi 464 3881 1685 5394  
6.Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 66935 122661 142307 153837  
9. Parādi saistītajiem uzņēmumiem 35822 --- --- -  
10.Nodokļi un sociālās nodrošināšānas maksājumi 1371336 824819 557922 539935  
11. Pārējie kreditori 48030 53533 31837 5883  
12.Nākamo periodu ieņēmumi  9556 12637 -  
II.KOPĀ 1543572 1014450 785480 749920  
3.iedaļas kopsumma 1543572 1341074 921885 878218  
BILANCE 2264530 2172473 2243289 2215727  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

 
 

5.3. Naudas plūsma 
 (Ls) 

 
1999.g.         

1.janvārī 
2000.g.         

1.janvāri 
2001.g.         

1.janvārī 
     

1.Ar saimniecisko darbību sasitītā naudas plūsma    
Pārskata gada peļņa pirms nodokļiem -1180584 -24385 66616 
Korekcijas:    
                       pamatlīdzekļu nolietojumam 65788 92709 76266 
                       peļņai no pamatlīdzekļu pārdošanas 1957  -3856 
                       pārējiem nodokļiem  -38580 -25543 
Peļņa no saimnieciskās darbības pirms apgrozāmā 
kapitāla izmaiņām -1112839 29744 113483 
Krājumu izmaiņa: paliel./samazin. 518366 -191475 24889 
Pircēju un pasūtītāju parādi:paliel./samaz. 447301 -27621 -48911 
Parādi piegādātājiem:paliel./samaz. 379645 -221824 -4287 
Saimnieciskās darbības rezultāts 232473 -411176 85174 
2. Ar investīcijām saistītā naudas plūsma    
Iegādāti pamatlīdzekļi un nemateriālie ieguldījumi -258192 -16472 -71790 
Ienākums no pamatlīdzekļu pārdošanas  209073 11525 
Investīciju darbības rezultāts -258192 192601 -60265 
3. Ar finansiālo darbību saistītā naudas plūsma    
Pamatkapitāla palielināšana  173406  
Aizņēmuma pieaugums 26670 40311  
Izsniegto aizdevumu atmaksa  -20985  
Finansiālās darbības rezultāts 26670 192732 0 
Neto naudas un tās ekvivalentu paliel./samaz. 951 -25843 24909 
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 44591 45542 19699 
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 45542 19699 44608 

 

5.4. Ārkārtas ieņēmumi. 
 
Rādītāja nosaukums 1998.g. 1999.g. 2000.g

. 
Sociālās infrastruktūras ieņēmumi --- --- --- 
Inventarizācijas rezultātā iegrāmatotie pārpalikumi --- --- --- 
Pārējie ārkārtas ieņēmumi 103 180 --- --- 
Kopā 103180   
 
 
 



 28

5.5. Ārkārtas izdevumi 
 
Rādītāja nosaukums 1998.g. 1999.g. 2000.g. 
Norakstītā vērtība no apgrozāmo līdzekļu novērtēšanas 
tirgus vērtības 

704 052 --- --- 

Bezcerīgo parādu norakstīšana 118145 --- --- 
Samaksātās soda naudas 25210 --- --- 
Parējās ārkārtas izmaksas 55525 --- --- 
Kopā 902932   
 

5.6. Īstermiņa saistības 
 
Rādītāja nosaukums 1999.g. 

1.janv. 
2000.g. 
1.janv. 

2001.g. 
1.janv. 

2001.g. 
9 mēn. 

No pircējiem saņemtie avansi 464 3881 1685 5394 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 66935 122661 142307 153837 
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas 
maksājumi 

1371336 824819 557922 539935 

Pārējie kreditori 104837 63089 83566 5883 
Kopā 1543572 1014450 785480 749920 
 

5.7. Rezerves fonds 
 
Statūtos paredzēts veidot rezerves no tīrās peļņas saskaņā ar akcionāru pilnsapulces 
lēmumiem, nenosakot iepriekš konkrētu summu vai atskaitījumu procentu. Tā kā pēdējos 
gados Sabiedrība strādāja ar zaudējumiem, tad atskaitījumi rezerves fondā nav veikti. 
 

5.8. Izmaksātās dividendes. 
 
Iepriekšējos gados dividenžu izmaksas nav veiktas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

5.9. Finansu analīzes rādītāji 
 
Nr. 
p/k 

Finansu analīzes rādītāji 1999.g. 2000.g. 2001.g. 
9 mēn. 

1. Saistību īpatsvars bilancē, reizes, gada beigās 
                                                     gada sākumā 
 

0.62 
0.68 

0.41 
0.62 

0.40 
0.41 

2. Tai skaitā īstermiņu saistību īpatsvars bilancē, 
                                              reizes, gada beigās 
                                                         gada sākumā 

 
0.47 
0.68 

 
0.35 
0.47 

 
0.34 
0.35 

3. Saistības pret pašu kapitālu, reizes, gada beigās 
                                                         gada sākumā 

1.61 
2.14 

0.70 
1.61 

0.66 
0.70 

4. Kopējā likviditāte, reizes, gada beigās 
                                          gada sākumā 

0.97 
0.51 

1.06 
0.97 

1.02 
1.06 

5. Absolūtā likviditāte, reizes, gada beigās 
                                             gada sākumā 

0.02 
0.03 

0.06 
0.02 

0.004 
0.06 

6. Visu aktīvu aprite, reizes 0.63 0.69 0.43 
7. Komerciālā rentabilitāte (peļņa vai zaudējumi 

pirms nodokļiem pret neto apgrozījumu), % 
- 1,76 4.40 3.84 

8. Komerciālā rentabilitāte (peļņa vai zaudējumi pēc 
nodokļiem pret neto apgrozījumu), % 

- 4.54 2.71 1.66 

9. Ekonomiskā rentabilitāte  (peļņa vai zaudējumi 
pirms nodokļiem pret bilances aktīva vidējo 
vērtību), % 

- 1.10 3.02 1.67 

10. Ekonomiskā rentabilitāte (peļņa vai zaudējumi 
pēc nodokļiem pret bilances aktīva vidējo 
vērtību), % 

- 2.84 1.86 0.72 

11. Finansiālā rentabilitāte (peļņa vai zaudējumi 
pirms nodokļiem pret pašu kapitāla vidējo 
vērtību), % 

- 3.14 6.19 2.80 

12. Finansiālā rentabilitāte ((peļņa vai zaudējumi pēc 
nodokļiem pret pašu kapitāla vidējo vērtību), % 

- 8.11 3.82 1.21 

13. Maksājamo procentu seguma koeficients, reizes 0.11 - 0.48 - 0.85 
14. Ilgtermiņa ieguldījumu aprites koeficients, reizes 1.17 1.07 0.67 
15. Bruto peļņas rentabilitāte, % 2.41 6.79 9.11 
16. Kopējā bilance, Ls, gada beigās 

                                gada sākumā 
2172473 
2264530 

2243289 
2172473 

2215727 
2243289 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 30

5.10. Nodokļu parādi uz 01.01.2002.g. 
 
Nr. 
p/k 

 Pamat- 
parāds 

PPP Nokavējum
u nauda 

Kopā, Ls 

1. Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 

118892.36 17586.76 54746.55 191225.67 

2. VSA obligātās iemaksa 
(FM pagarinājums) 

92350.80 10199.96 - 102550.76 

3. VSA obligātās 
iemaksas 

222169.17 5768.10 31436.60 259373.87 

4. Nekustāmā īpašuma 
nodoklis par ēkām 

5957.59 59.56 306.34 6323.49 

5. Nekustāmā īpašuma 
nodoklis par zemi 

2393.19 22.00 113.16 2528.35 

6. DRN par ieguvi  88.88 - - 88.88 
7. DRN par realizāciju - - - - 
8. P V N 3001.56 7.93 40.78 3050.27 
9. Maksājumi par valsts 

kapitāla izmantošanu 
- 2724.90 - 2724.90 

10. Īpašuma nodoklis 484.38 5.56 28.58 518.52 
11. Zemes nodoklis - 11.15 57.35 68.50 
 Kopā: 445337.93 36385.92 86729.36 568453.21 
 


